h) A apresentação, em CIB, da solicitação de habilitação do serviço de Oncologia, classificação 132/004 – Radioterapia,
para o Hospital e Maternidade Dr. Marques Bastos e o Hospital Infantil Dr. Mirocles Veras, do município de Parnaíba,
com impacto financeiro anual no valor de R$ 2.578.554,00 (dois milhões, quinhentos e setenta e oito mil, quinhentos e
cinquenta e quatro reais).

 
RESOLVE:

01 - Aprovar a habilitação do Hospital e Maternidade Dr. Marques Bastos e do Hospital Infantil Dr. Mirocles Veras como
Unidade de Assistência de Alta Complexidade em Oncologia (UNACON) com serviço de Radioterapia, no município de
Parnaíba/PI, com impacto financeiro anual de R$ 2.578.554,00 (dois milhões, quinhentos e setenta e oito mil,
quinhentos e cinquenta e quatro reais) e mensal de R$ 214.879,50 (duzentos e quatorze mil, oitocentos e setenta e nove
reais e cinquenta centavos), conforme anexo desta resolução, que contém a memória de cálculo referente à radioterapia.

 
CÁLCULO DO VALOR MÉDIO DA RADIOTERAPIA

 
Produção Ambulatorial – JAN a DEZ de 2024 - PI

Financeiro Físico Valor médio da radioterapia